1.4.- ORIGEN DE LOS FONDOS Con fundamento en el Artículo 41 y 55 Fracción III de la Ley, la 
Secretaría de Finanzas del Estado autorizó o valido los recursos 
mediante Oficio No. SF/SUBE/2440/2025 de fecha: 30 de 
septiembre de 2025 por la cantidad de $12,475,767.52 (Doce 
millones cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos sesenta y 
siete pesos 52/100 m.n.) I.V.A. Incluido. Financiado con recursos: 
Fondo de Infraestructura Social para las Entidades (FISE) 
2025. 

1.5.- CONDICIONES TECNICAS 
Y ECONOMICAS REQUERIDAS: 

1.5.1.- ESPECIALIDAD DEL 
CONTRATISTA 

Ésta se comprobará con la siguiente clave:

[...]

indicando la especialidad requerida. 

1.5.2.- CAPITAL CONTABLE DEL 
CONTRATISTA 

Se comprobará con el Certificado de Registro de Contratistas de la 
Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno del Estado de Chiapas del 
ejercicio 2025, acreditando un capital contable mínimo de 
$3,700,000.00 (Tres Millones setecientos mil pesos 00/100 M.N.). 

1.6.- VISITA AL SITIO DE REALIZACION 
DE LOS TRABAJOS 

13 de octubre de 2025 a las 09:00 horas, en la Presidencia 
Municipal de Chamula, Chiapas. 

FECHA LIMITE PARA RECEPCION DE 
PREGUNTAS EN FORMA IMPRESA Y 
DIGITAL (WORD)